
Bestyrelsens beretning 

Traditionen tro, følger hermed formandens og bestyrelsens beretning op mod den kommende 

generalforsamling, den 25. september 2018. Beretningen handler ikke udelukkende men dog primært om 

det der er sket i perioden fra den 01-08-2017 til den 30-06-2018. 

 

1 Formandens beretning 

Formandens beretning for det forgangne år.  

 

1.1 Generelt 

Mens sidste års beretning blandt andet handlede om det første år som formand ovenpå formands- og 

bestyrelsesskiftet året forinden og den lange overdragelse i en så stor forening som BSF, har dette år været 

det første år for bestyrelsen, hvor vi selv har kunne følge budgettet og ligeledes første gang, at vi 

præsenterer et regnskab ud fra vores eget budget. 

 

Vi har i det forgangne år haft et enormt udbytte af de mange erfaringer, som vi gjorde os i det første år, og 

har derfor kunne have et andet fokus, idet alt ikke længere var nyt for os, men derimod har vi haft en viden 

om hvornår og hvordan mange af tingene skal gøres. 

 

1.2 BSF Talentcenter/Barcelona Training Academy 

Ordene ”BSF Talentcenter”, ”Barcelona Training Academy” eller bare “BTA” er nævnt mange, mange gange 

i løbet af de seneste år i BSF. Ordene i denne beretning omkring det nu forhenværende samarbejde med 

Barcelona Training Academy, markerer dog en i hvert fald foreløbig afslutning – et sidste punktum - på 

dette. 

 

Det forgangne år er nemlig det første klubben har haft uden at Barcelona Training Academy på den ene 

eller på den anden måde har haft en aftale eller samarbejde med BSF. 

 

Meget er sagt og skrevet om samarbejdet, som blev skabt i bedste mening af alle parter. Ved 

generalforsamlingen for 2 år siden, hvor jeg opstillede og blev valgt som formand, var det med et stort 

mandat på at gøre noget ved samarbejdet. 

 

Havde man dog sagt dengang, at det 2 år efter ville have været helt afsluttet, var det næppe noget, som de 

fleste ville have troet på. Ikke desto mindre, så er det faktum i dag, hvilket har haft en enorm positiv 

betydning for hele klubben og især drengeafdelingen. Det er vi stolte af – og stolte af at have levet op til 

vores mandat fra generalforsamlingen fra 2016.  

 

1.3 Synlighed/kommunikation 

Også i det forgangne år har vi i bestyrelsen haft fokus på at være synlige og kommunikative, hvor især BSF 

Trænerforum for vores frivillige har været en stor succes og har bragt bestyrelse og trænere/ledere tættere 

sammen og opnået et større kendskab til hinanden og til klubben, herunder hvad der rører sig i klubben. 

 

Med vores bestyrelsessammensætning har vi favnet mere eller mindre alle afdelinger i klubben, og vi er 

ofte at finde i klubben hver især. Vi føler et stort kendskab til vores træner/ledere samt til vores hold og 

afdelinger, hvilket vi er meget glade for. 

 



1.4 Ballerup Idrætspark 

Efter en stærk etablering af et fint samarbejde med Ballerup Idrætsparks ansatte, har vi i det forgangne år 

haft fokus på at fortsætte dette, hvilket er lykkedes. Vi har rigtig meget kontakt med især den daglige leder 

og den kontoransatte på kontoret ved TopDanmark Hallen, hvilket altid foregår i en positiv, god og 

konstruktiv tone. 

 

Vi oplever stadigvæk, at idrætsparken udvikles og gøres bedre. Måske går det ikke altid så hurtigt som vi 

havde håbet, men i en idrætspark der tæller banecykling, cykling, petanque, svømning m.m., er det ikke 

kun fodboldklubberne der skal tages hensyn til – hvilket vi også forstår, selvom vi naturligvis kæmper vores 

sag.  

 

Især glædeligt er det at mærke Ballerup Idrætsparks store velvilje overfor stævner, arrangementer m.m., 

som BSF laver, hvor de hjælper med at flytte mål rundt og diverse andre ting.  

 

Det er desuden værd at bemærke, at idrætsparken har fået en stor ”pylon” op ved Ballerup Boulevard, som 

vi i BSF er utroligt glade for at kunne benytte os af til kampe på stadion m.m. Det er en flerårig kamp og 

ønske fra BSF men også fra idrætsparken selv, der nu er blevet til virkelighed.  

 

Generelt er der tale om et gensidigt godt og respektfuldt forhold, hvor vi oplever, at der er tillid til 

bestyrelsen i BSF – og den anden vej det samme – og oplever at der lyttes til hinanden, at der lyttes til hvad 

vi som klub har behov for og omvendt hvad idrætsparken har ressourcer til, men også at der er plads til at 

være uenige. Det gode samarbejde håber vi fortsætter i det kommende år.  

 

1.5 Ballerup Kommune 

En klub som BSF har med mange mennesker på rådhuset i det kommunale regi at gøre – og er ligeledes en 

kendt forening i det kommunale regi, med det foreningen gør og betyder for mange borgere i Ballerup 

Kommune. Derfor er det vigtigt med et godt samarbejde, som vi heldigvis også i år kan berette, at der 

fortsat er.  

 

Vi oplever stor interesse for klubben, og bliver glade, når vi uopfordret hører fra såvel embedsmænd, 

kontoransatte og de politisk folkevalgte, med spørgsmål om hvordan det går hos os i BSF. Det oplever vi 

også, når vi har arrangementer, hvor politikerne meget gerne vil lægge vejen forbi, senest da borgmesteren 

holdte en lang tale ved vores 50 års jubilæum i pige/kvindeafdelingen. 

 

På den politiske side er kommet ny formand for Kultur- og Fritidsudvalget, hvilket naturligvis har stor 

interesse og betydning for BSF. Efter mange år på posten er Tom Nielsen stoppet, og i stedet er ny formand 

Charlotte Holtermann. 

 

Charlotte var i foråret på besøg i BSF, hvor vi viste hende rundt på banerne, så faciliteterne og havde en god 

og lang snak om både hvad BSF er, kan og gør – men også om hvilke udfordringer vi har.  

 

Ballerup Kommune er naturligvis også den vigtigste partner, når der skal ske større ting i idrætsparken eller 

omkring BSF. Derfor var det med stor glæde, at vi efter megen dialog og positiv og en rundvisning på banen, 

kunne konstatere, at kommunalbudgettet indeholdte en komplet renovering af kunstgræsbanen, hvor der 

pt., bliver lagt helt nyt kunstgræs. Det har stor betydning og vil glæde alle vores mange medlemmer hen 

over vinteren.  



 

1.6 Pige/kvindeafdelingen 

BSF skrev i det forgangne år historie, da det i foråret lykkedes at rykke op med 2. holdet i 1. division. 

Dermed er man for første gang i historien – som den eneste klub på Sjælland og én af blot to klubber i hele 

landet – med et hold i både landets øverste række, 3F Ligaen, og et hold i landets næstbedste række, 1. 

division. 

 

En ganske unik præstation, som lykkedes via hårdt arbejde igennem flere år af 2. kvindesenior og trænerne 

Henriette og Carsten, samt et forår, hvor 3F Liga spillertruppen og trænerstaben også dedikerede sig målet 

om oprykning til 1. division. Et stort tillykke skal lyde med oprykningen til 1. division, hvor holdet også er 

kommet fint fra land.  

 

3F Liga holdet havde ligeledes en meget flot sæson, hvor der var mere positiv snak omkring BSFs 

præstationer og spillestil end der har været i mange år. Desværre glippede medaljerne, men det ændrer 

ikke på en meget flot sæson, hvor BSF på 3F Liga niveau lagde et niveau ovenpå det eksisterende og med 

Thomas Maale i første sæson som cheftræner imponerede de fleste i 3F Ligaen. 

 

U18DM holdet måtte kæmpe lidt igennem sæsonen, da det blev lidt op ad bakke fra start ovenpå en meget 

svær sæsonstart. Det blev dog bedre og bedre, og holdet fik stabiliseret sig og havde også flere på diverse 

ungdomslandshold. Desværre valgte en del spillere dog at forlade holdet inden den igangværende sæson, 

hvilket betyder, at der skal genopbygges. 

 

Vores U15/U16 piger stillede med hele to hold efter et kæmpe genopbygningsarbejde med Allan Toft i 

spidsen, der for ikke særlig lang tid siden stod med 7 piger da han startede holdet op på ny, men har fået 

kæmpe tilgang af spillere udefra – en stor succes og et skulderklap til en enorm engageret trænergruppe.  

 

U13 øst holdet vandt deres række og blev Sjællandsmestre, mens det også længere nede vrimler med 

talent. Vi oplever fortsat medlemstilgang hos især de yngre årgange, hvilket viser at pige/kvindefodbolden 

lever i bedste velgående, og vi har meget talent, der kommer nede fra. 

 

Vi skal stadig tage tiltag der gør at vi får flere pigespillere fra de små årgange, som vi eksempelvis har gjort 

det med ”Pigeraketten”.  

 

1.7 50 års jubilæum 

Trods at det lå kort efter perioden for denne års beretning, kan jeg ikke undlade også at nævne 50 års 

jubilæet for pige og kvindefodbold i BSF. En stor milepæl for ikke kun pige og kvindeafdelingen i BSF, men 

for hele klubben. 

 

Det blev markeret med en reception den 18. august på stadion, inden der var 3F Liga kamp, hvor BSF 

besejrede B93 foran over 500 på tribunerne. Et særdeles flot tilskuerfremmøde og indtil videre rekord i 3F 

Ligaen i denne sæson. 

 

Om aftenen blev det fejret på behørig vis med en fest i klubhuset, hvor små 100 var tilmeldt, herunder en 

masse tidligere spillere fra Skovlunde IF dagene.  

 

Et kæmpe tillykke skal lyde til pige og kvindeafdelingen med de 50 år, hvor piger og drenge, kvinder og 



mænd, har gået og spillet fodbold på lige vilkår side om side i Skovlunde IF og BSF. Et særligt tillykke skal 

lyde til de ildsjæle, der har kæmpet og kæmper for pigerne og kvinderne i klubben igennem mange år.  

 

1.8 Drenge/herreafdelingen 

Endelig kom forløsningen! BSF er atter i Danmarksserien, efter endnu et kæmpe drama. Tredje gang skulle 

være lykkens gang, men ej heller denne gang kom det uden nerverne og følelserne skulle sidde helt udenpå 

tøjet.  

 

Efter et kapløb med Allerød FK, måtte BSF nemlig i Sjællandsserien se førstepladsen gå til konkurrenterne, 

og dermed ventede endnu engang et oprykningsspil mod nummer 2 fra den anden Sjællandsseriepulje 

samt nummer fra 2 Københavnsserien. 

 

Efter 0-0 mod Køge Nord FC på udebane, skulle vi møde NB Bornholm hjemme. En kamp, vi skulle vinde for 

at rykke op – og hvor, naturligvis, Emil Tidemand sørgede for en scoring og en 1-0 sejr foran mange 

hundrede tilskuere på stadion. En forløsning for alle, fuldt fortjent og noget, som vi er stolte af i BSF. Vi er 

hjemme, hvor vi som minimum hører til på herresiden – i Danmarksserien – og vi glæder os til at følge 

holdet. 

 

På ungdomssiden går det også godt. Vi har reetableret flere årgange og mangler reelt kun en enkelt, årgang 

2004, som desværre fortsat er fraværende i BSF. Vi har et korps af trænere både på 1. hold, men også på de 

lavere rangerende hold, der gør os utrolig stolte – og som vi er utrolig stolte af. De sikrer, at vi rummer alle 

og har plads til alle, udvikler alle – og gør en kæmpe forskel for vores drengeafdeling. 

 

Siden sidste år har vi fået et hold mere i øst rækken, hvor U17 fortsat er, mens U13 (årgang 2006) er 

kommet igennem nåleøjet hos DBU Sjælland og har fået en plads. Det er vi glade for, og vi er også 

overbeviste om, at kigger vi nogle år ud i fremtiden, så vil der være mange flere BSF hold med i de højeste 

rækker. Vi kommer stærkt nede fra i ungdoms og børneafdelingen. 

 

Børneafdelingen vokser og vokser også, og også her oplever vi, at vores træner/lederstab er af afgørende 

betydning for dette faktum.  

 

Bestyrelsen har i de seneste par år prioriteret ungdomsafdelingen i BSF, og vi er glade for at se, specielt i 

forbindelse med trænerne, at vi har så stærk en afdeling og et så stærkt træner set up.  

 

1.9 Handicapafdelingen 

Sæsonen har budt på spændende udfordringer og kampe. Både kampen om Danmarksmesterskabet og 

kampen for at kvalificere sig til Champions League 2018. Det har krævet hårdt arbejde, blod, sved og tårer 

men i maj måned fik vi endelig bekræftelse på at BSF havde sikret sig en plads til dette års Champions 

League, hvor vi skal møde Europas bedste udøvere. En kvalifikation til dette placerer hermed BSF som en af 

Europas 10 bedste klubber indenfor kørestolsfodbold. Imponerende!  

I kampen om Danmarksmesterskabet lykkedes det BSF Powerchairfootball at hente en sølvmedalje hjem til 

klubben. Udover dette scorede Daniel Egebjerg også titlen som årets topscorer med hele 44 mål i sidste 

sæson. 

 



Udover træning og stævner har der også været fokus på at fremme sporten og fremme børn og unge med 

handicaps mulighed for at dyrke fodbold. Derfor har træner, udvalgte spillere og frivillige arrangeret at 

børn, unge og voksne kunne prøve sportsgrenen til blandt andet parasportens dag. 

 

Vi er enormt stolte over at det går vores handicapfodboldhold det så godt – og håber at kunne integrere 

handicapfodbolden endnu mere i klubben, eksempelvis ved at ungdomshold kom ud og i kombination 

overværede en træning samt prøvede kørestolsfodbold af på egen krop.  

 

I 2018 sagde vi farvel til det andet hold indenfor handicapfodbold i BSF, nemlig CP fodboldholdet, som har 

prøvet andre græsgange.  

 

2 Frivillighed 

Vi mangler fortsat frivillige hænder i BSF. Det gør de fleste foreninger, har vi erfaret, og vi er ingen 

undtagelse. Med få hænder, så bliver balancen mellem privatliv, arbejdsliv og foreningsliv meget svær, og 

det har vi også erfaret. Vi håber, at der kommer flere til. 

 

Vi har dog fået nye folk ind – og flere, der gør en kæmpe forskel – ligesom også ildsjæle fra tidligere år 

fortsat er til stede. I alt er vi langt over 100 frivillige. Det er enormt mange, og det er fantastisk, men når vi 

skriger på flere, viser det også, hvor stor en klub vi er, og hvor mange opgaver der skal løses. 

 

Fremadrettet håber vi også på, at der vil være en bedre balance i, hvornår og hvordan man mener, at man 

kan kontakte frivillige – i eller udenfor bestyrelsen. Det er drænende og hårdt for energien, ikke kun for 

bestyrelsen, men erfarer vi også for flere udenfor denne, at blive kontaktet igen og igen på sit job – hvor 

man skal passe det, der giver en smør på brødet. Eller når man bliver kimet ned på telefonen efter normal 

sengetid, fordi at man har et spørgsmål, man ikke mener kan vente.  

 

Det kan vente – og det skal vente, for vi arbejder frivilligt, alle sammen, og vi er nødt til at finde et passende 

niveau der giver mulighed for at vi kan kombinere vores frivillige virke med vores arbejds- og privatliv. 

 

Vi har i det forgangne år forsøgt at få flere frivillige, blandt andet ved et opråb omkring julen, hvilket 

desværre når vi har forsøgt har givet meget få eller ingen henvendelser. Vi har også forsøgt på banerne, i 

forældregrupper m.m., at få folk med ombord – men det er svært. 

 

Det er bekymrende, og det er noget, når vi snakker med kollegaer i andre foreninger både i fodbolden og i 

øvrige idrætsgrene, at der er genkendelighed omkring – mangel på frivillige, men stigende krav fra spillere 

og forældre. Det er en udfordrende kombination.   

 

Tak til alle vores forrygende frivillige, som på banerne, udenfor banerne, men alle sammen for BSF, gør en 

kæmpe forskel. I får de berømte hjul til at køre rundt – I får bolden til at trille. Tak! 

 

2.1 Økonomi 

Set i forhold til forrige sæson har sæsonen 2017/2018 været et rigtigt fornuftigt år rent økonomisk set. 

Resultatmæssigt gik BSF fra et underskud på ca. 200 tkr. til et overskud på 140 tkr. i 2017/2018. Som følge 

heraf er der sket en væsentlig forbedring af likviditeten, som var særdeles presset for et år siden. 



Med forrige sæsons økonomisk dårlige resultat in mente bød sæsonen 2017/2018 på en række stramninger 

overfor de enkelte afdelinger. Det betød at der blev holdt igen på omkostninger til bl.a. lønninger og indkøb 

af tøj til trænere. 

Som det kommer til at fremgå af denne sæsons budget, har vi en forventning om at den positive udvikling 

for økonomien vil fortsætte i det kommende år, og så åbner vi op for at der bliver allokeret flere midler til 

glæde for ungdommen. 

 

2.2 Afslutning 

Hermed afsluttes den anden og sidste årsberetning fra undertegnede som formand. I den forbindelse vil jeg 

sige tak til alle de mange i klubben, spillere, frivillige, forældre m.m., jeg har snakket med i løbet af de 

seneste par år. Dem der har klappet mig på skulderen, dem der har givet kritik, dem der har rost. 

 

Det har været en stor opgave – en opgave, som jeg personligt er vokset med – og jeg ser tilbage på 2 år, 

hvor jeg er enormt stolt af det, vi har opnået som bestyrelse. Vi har taget mange kampe, og flere, der i den 

grad har kostet ressourcer, men kampe, som vi har taget for vores medlemmers skyld, og som var 

nødvendige og rigtige.  

 

I al ydmyghed, så synes jeg, at vi har gjort en forskel, at vi har rykket klubben i den rigtige retning, og at vi i 

dag står med et markant stærkere BSF.  

 

Hvad enten man har været enig eller uenig, for holdningerne er utvivlsomt mange, så kan jeg se mig selv i 

øjnene og sige har givet absolut alt hvad jeg havde i mig for vores klub de seneste 2 år, og at det nu er tid til 

at give formandsposten videre til en ny mand eller kvinde, tid til ny energi.  

 

Det betyder ikke, at rejsen slutter her, for BSF skal videre – og det kommer BSF, naturligvis. Potentialet er 

enormt, for vi er del af en helt unik fodboldklub, der ikke ses andre steder i landet. Det skal vi være stolte 

af. 

 

På vegne af bestyrelsen 

 

Simon Knudstrup 

 

Formand for Ballerup-Skovlunde Fodbold 


